
Antikorupcijos standartas 
ISO 37001. Kas tai ir kaip
jis veikia praktikoje?

Žygimantas Jakonis
Saugumo skyriaus vadovas
Antikorupcinės atitikties vykdytojas



Kodėl ISO 37001? Diegimo pradžia

2019

Silpna įstatyminė bazė
Trūko 

priežiūros/patariamojo 
balso iš kt. institucijų

Antikorupcinio standarto 
pristatymas standartizacijos 

departamente

VĮ „Oro navigacija“ 
pirmoji valstybės įmonė 

įdiegusi ISO 37001

2018

VĮ „Oro navigacija“ tapo pirmąja 
valstybės įmone, kurios įdiegta 
antikorupcinė vadybos sistema 

pagal ISO 
37001 standartą buvo oficialiai 

sertifikuota 

VĮ „Oro navigacija“ 
įteiktas VKC 

antikorupcinių 
priemonių lyderio 

apdovanojimas



Pasirinkimo dilema. Iki ISO 37001

NIEKO NEKEISTI KEISTI DALINAI KEIČIAME PILNAI

Antikorupcinė sistema 
vykdoma
pagal:
➢ Ministerijos planą
➢STT

veikla pakoreguojama 
pagal ISO 37001 
standartą, papildomai 
jos nesertifikuojant

pilnai įdiegiamas ir 
sertifikuojamas 
standartas



Ką pasirinkti?

Ar kurti atskirą 
dokumentuotą 

sistemą?



Įdiegimo procesas

•Kontekstas
•Vadovybės palaikymas
•Branda

Situacijos
analizė

•Antikorupcinė politika
•AVS procedūra
•Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 
tvarkos aprašas

•AVS vadovas

Dokumentų 
rengimas •Rizikų nustatymas

•Rizikų mažinimo planas
•Mokymai 

Pagrindinių 
procesų startas

Vidaus auditas



Antikorupcinės vadybos sistemos 
struktūra: pradžia ir dabar



Kas turi būti 
apsvarstyta?

Įsivertinti organizacijos brandą (požiūrį į 
korupciją)

Laiko resursai: pasiruošimas auditams

Išlaidos (sertifikavimas): kas 3 metai 
~ 15 000 -25 000 Eur 

Apsvarstyti ir pasirinkti 
geriausią/tinkamiausią rizikų vertinimo 
metodiką – eigoje gali tekti peržiūrėti ir 
keisti ieškant geriausio varianto



Kodėl verta įsidiegti ISO 37001?

➢ISO 37001 gali padėti: didinti korupcinį atsparumą, išvengti korupcijos ar 
ją nustatyti bei imtis atsakomųjų priemonių

➢Gera pradžia skatinant darbuotojų korupcijos prevencijos kultūrą, nes:
➢privaloma atskaitomybė vadovybei/valdybai – tave išgirs;

➢Vyksta auditai, kurie apima įvairias sritis (pirkimai, personalas, apskaita, finansai, 
auditai, mokymai, stropūs patikrinimai...)

➢ priemonės PRIVALO būti įgyvendintos – vėliau išsiugdo įprotis/ keliami darbuotojų 
savikontrolės klausimai – didesnis sąmoningumas pvz.: Ar galiu priimti dovaną 
/ ar tai yra dovana / kokios to pasekmės? Ir pan.



Organizacija tapo brandesnė, nebijoma kalbėti apie problemas



Antikorupcijos standartas 
ISO 37001. Kas tai ir kaip
jis veikia praktikoje?

Žygimantas Jakonis
Saugumo skyriaus vadovas
Antikorupcinės atitikties vykdytojas


	Default Section
	Skaidrė 1: Antikorupcijos standartas ISO 37001. Kas tai ir kaip jis veikia praktikoje?
	Skaidrė 2: Kodėl ISO 37001? Diegimo pradžia
	Skaidrė 3: Pasirinkimo dilema. Iki ISO 37001
	Skaidrė 4: Ką pasirinkti?
	Skaidrė 5: Įdiegimo procesas
	Skaidrė 6: Antikorupcinės vadybos sistemos struktūra: pradžia ir dabar
	Skaidrė 7: Kas turi būti apsvarstyta?
	Skaidrė 8: Kodėl verta įsidiegti ISO 37001?
	Skaidrė 9: Organizacija tapo brandesnė, nebijoma kalbėti apie problemas  
	Skaidrė 10: Antikorupcijos standartas ISO 37001. Kas tai ir kaip jis veikia praktikoje?


